ptat quam ut ab omnibus agnoscatur et redametur; quemadmodum ipse 

in Evangelio edicit : « Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi 

ut accendatur? » (Luc, XII, 49). 

Insuper necessitudines temporum omnino postulant ut, quemadmo

dum vita, mores et alia huiusmodi identidem mutentur, ita clerus lak 

eique homines novaâ christiani apostolatus formas opportune instau

rent. Libenter igitur Actionem Catholicam, uti a vobis iam est inno

vanda, approbamus; haec enim inter alias apostolatus formas quae a 

laicis sunt exercendae melius necessitatibus horum temporum respon

det, ut in ministerio Nostro amplissimo, quo dudum iam fungimur, 

experiendo cotidie magis perdiscimus. 

Curionum autem ceterorumque sacerdotum opera, quamvis studiosa 

atque sedula, impar tamen est magnis necessitatibus quibus in praesens 

apostolatus opitulari debet : oportet igitur ut plurimos lectasque homi

nes clerus habeat operis sui socios, qui longe lateque salutarem reli

gionis vim effundant; quae subsidia consociationes sunt Actionis Catho

licae. Quamobrem laeti accepimus ex allatis vestris consultationibus 

velle vos, optatis Nostris obsequentes, peramplam in Argentina catho

licorum societatem constituere, in unum corpus coalescentem; ita tamen 
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ut viri a mulieribus, masculina iuventus a femínea separentur; quae 

quidem societas, Episcoporum itemque curionum, qui horum sunt pro

curatores, sapienti ductu, quasi auxiliarium Ecclesiae apostolatum in 

quovis sollertiae campo persequendo, plene apud vos Iesu Christi regnum 

instauret. 

Quo autem arctius societates variae inter se copularentur, recte vos. 

— quod laudabiliter iam factum est in aliis regionibus — praecipua 

quaedam virorum consilia (seu Juntas) condidistis : Consilium scilicet 

quod quasi centrum erit et caput totius Nationis, consilia dioecesana, 

consilia paroecialia : quae quidem consilia, cum ad unitatem conducant 

Actionis Catholicae universae (in quo vis consistit Societatis cuiuslibet), 

tum ad obsequium illud firmandum conferent erga moderatores eccle

siasticos, quod pulcherrimum est privilegium atque pignus fecundae 

mansuraeque vitae. 

Iamvero, praeter magnam istam Institutionem, quae Actio Catholica 

officialis vocari poterit, alia iam apud vos sunt opera consociationesque 

quae vel ad pietatem religiosamque institutionem, vel ad caritatem et 

beneficentiam provehendas spectant; quae Nos, haud ita pridem occa

sione data, auxiliaria Actionis Catholicae appellavimus, propterea quod, 

cum aliqua Actionis Catholicae proposita in usum per se ipsa dedu

cant, tum actuosos paratosque homines huic afferre possunt ac debent. 

Vehementer igitur gratulamur vobis, Venerabiles Fratres, quod operibus 

huiusmodi bene merentibus ad Actionis Catholicae incrementum uti-

mini. Quod facilius profecto eveniet si hanc vos cum illis, uti confidi

mus, opportunis coniunctionis formis confectis, copulaveritis ; ita ut 

eaedem, formas suas proprias atque proposita servantes, in Actionis Ca

tholicae utilitatem reapse conferant. 

Ceterum, magnas vobis grates de iis omnibus quae ad Actionem Ca

tholicam provehendam hucusque egistis persolvimus; ac probe agno

scentes nihil prorsus boni fieri posse ab hominibus nisi Deus oppor

tuna det incrementa, in caelestium munerum auspicium itemque in pa

ternae benevolentiae Nostrae signum, vobis, Venerabiles Fratres, iisque 

omnibus qui in Actione Catholica promovenda sedulam vobis navant 

operam, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino imper

timus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Decembris anno 

MCMXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 
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I I 

E P I S T U L A 

AD EXCMTJM P. D. ISMAËLEM PERD0M0, ARCHIEPISCOPUM BOGOTENSEM, CE

TEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS ET LOCORUM ORDINARIOS 0 0 -

LUMBIANAE REIPUBLICAE. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ob-

servantissimas litteras accepimus, quibus tibi cordi fuit, ceterorum etiam 

Columbianae Beipublicae Episcoporum nomine, de iis rebus Nos cer

tiores reddere, quae in Episcopali Conventu, istic superiore mense ha

bito, disceptatae communiter, conlatisque consiliis decretae fuere; qui

busque studiosam Nobis voluntatem testari voluisti, qua cum Aposto

lica bac Sede obedientibus animis devincimini. Cui quidem actuosae 

voluntati vestrae pastoralis illa sollicitudo fidem addit, qua datis a 

Nobis normis per Apostolicum apud vos Nuntium, de causis quibusdam, 

quas Columbianae Ecclesiae utilitati peropportunas autumamus, omnino 

vos obtemperaturos esse spondetis. 

Cum de ceteris a vobis initis consiliis, quae Apostolicae Sedis iudicio 

probanda rettulistis, mentem Nostram, si opus fuerit, aperire in aliud 

tempus reservamus, tum in praesens maximopere Nobis curae est de 

suscepto proposito gratulari vobis, provehendi scilicet, per impertita 

religionis praecepta ac praesertim per invectam usquequaque Actionem 

Catholicam, rectam christifidelium institutionem educationemque, item